
 

 

Verksamhetsberättelse  
Svenska Endodontiföreningens styrelse 2025 

 

Svenska Endodontiföreningens styrelse har under 2025 sammanträtt vid 
sex digitala möten och varit beslutsmässiga vid samtliga.  

 

Arbetet har i huvudsak behandlat föreningens mål och bestått i planering 
av aktiviteter vid Odontologisk Riksstämma, planering och 
genomförande av inför nationell konferens, medlemsaktiviteter och -
service samt samverkan med det omgivande samhället. 

 

Medlemsservice 

Medlemsregistret har uppdaterats kontinuerligt. En omvärldsbevakning 
har skett kontinuerligt under året. Hemsidan fungerar väl och har 
uppdaterats regelbundet med aktuella aktiviteter nationellt och 
internationellt, och det finns möjlighet för medlemmarna att ta kontakt om 
man vill arbeta mer aktivt inom föreningen, t ex styrelsearbete eller i 
någon av arbetsgrupperna.  

 

Medverkan Odontologisk Riksstämma 

I februari 2025 påbörjades arbetet med att planera Odontologisk 
riksstämma (Göteborg 12–14 november) med ett arbetsmöte påkallat av 
Svenska Tandläkare-Sällskapet. Peggy Näsman representerade 
föreningen vid detta möte. Temat för årets stämma är ”Tandvård och 
kvalitet, människa och teknik”.  
 
Svenska Endodontiföreningen bidrar till det vetenskapliga programmet 
med forskningsrapporter. I år inkom 6 rapporter. Styrelsen har granskat 
abstracts till anmälda forskningsrapporter i ämnet och nominerat en 
rapport till stämmans "Bästa forskningrapport 2025". Styrelsen har även 
granskat de rapporter som uppfyllde kriterierna och valt ut en mottagare 
till föreningens eget pris för ”Bästa forskningsrapport i endodonti”, som 
delas ut för första gången i år. Priset delas ut vid årsmötet. 

 

Utöver forskningsrapporterna anmodades varje ämnesförening att 
anordna en programpunkt, och Svenska Endodontiföreningen 
anordnade föreläsningen ”Vem ska göra rotfyllningar i framtiden? 
Rapport från en nationell konferens”. Medverkande: Fredrik Frisk och 
Thomas Kvist samt Tobias Jobin (moderator).  

I samverkan med Svensk förening för oral protetik anordnade vi 
dessutom föreläsningen ”Från infektion till perfektion – endodonti och 



protetik i samspel”. Medverkande: Fahimeh Farahmand (Göteborg) och 
Jan Kowar. 

 
Samverkan och representation 

Under året har vi löpande bevakat remisser (28 till antalet) förmedlade 
via Sveriges tandläkarförbund.  

Ordföranden har medverkat i ett konsensusförfarande (Delphipanel) via 
enkäter avseende Socialstyrelsens uppdrag att ta fram en nationell 
modell för riskbedömning under tandvården. 

Remissvar avseende Socialstyrelsens Betänkande SOU 2024:70 
Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård har avgivits 
(se även nedan).  

Vi har även granskat och gett återkoppling på en skrivelse utgående från 
Svensk förening för cariologi, som syftar till att klarlägga svenska 
rekommendationer för operativ behandling av djup karies. Texten är 
under bearbetning och är avsedd för publicering i Tandläkartidningen.  

 

Vid European Society of Endodontology (ESE) General Assembly den 3 
september 2025 representerades föreningen av Emma Wigsten. 

 

Inom ESE är föreningen väl representerad. Helena Fransson har under 
året tagit plats i ESE Executive Board i egenskap av ordförande i 
Benefits of Endodontics Committee. Joséphine Brodén och Maria Pigg 
medverkar i Education and Scholarship Committee, och Monika Eriksson 
i Engagement & Communication Committee.  

 

Medlemsträffar 
Den 27 mars anordnades en digital föreläsning med professor Rubens 
Spin-Neto vid Aarhus universitet. Ämnet var ”MRI in endodontics: added 
value and future possibilities”. 

Den 15 oktober anordnades ett digitalt seminarium i syfte att påbörja 
framtagande av nationella riktlinjer för att bedöma svårighetsgrad vid 
endodontiska behandlingar med docent Malin Brundin, Umeå universitet, 
som seminarieledare. Båda årets medlemsaktiviteter var välbesökta (35 
respektive 46 deltagare). 

 

I samband med Riksstämman anordnas en medlemsmiddag på 
restaurang TAK, Göteborg. 15 personer har anmält sig i skrivande stund. 
I år mottar föreningen viss sponsring av Sendoline/Directa Group och 
bjuder sedan på resten av kostnaden för middagen. 

 

Övriga aktiviteter 

En nationell konferens med temat rotbehandlingars kvalitet inom 
allmäntandvården avhölls i Uppsala den 8–9 maj. Föreningen stod som 
arrangör, och för planering och genomförande på plats ansvarade 
Tobias Jobin. Konferensprogrammet ansvarade Thomas Kvist och 
Fredrik Frisk för, med inbjudna talare: Hans Göransson (FTV Sörmland), 



Stefan Adregård (Tandläkarförbundet), Peter Karlsson (TLV) och Lars 
Sjödin (sakkunnig tandvårdsstödet). Ett 40-tal medlemmar deltog.  

 

ESE-kongress ägde rum 4–6 september 2025 i Paris, Frankrike. 
Ovanligt många medlemmar deltog i denna i år, hela 49 svenska 
delegater hade registrerat sig. Föreningens medlemmar medverkade 
också i programmet via föreläsning, ledande av workshops och ett flertal 
forskningrapporter. Sara Olsson och Jonas Norberg Cederbring var båda 
utvalda av ESE Research Committee att tävla om bästa 
forskningsrapport, som två av totalt sex utvalda abstracts. 

 

Nästa ESE-kongress planeras till 8–11 september i Rom, Italien. Ett 
kortare höstmöte planeras i Vilnius 23–24 oktober 2026. 

Nästa SkandEndo-möte planeras till 27–29 augusti 2026 i Tampere, 
Finland. 
 

Föreningen har sedan 2024 fasta arbetsgrupper med särskilt ansvar för 
bevakning av specifika frågor. De grupper som inrättades var "Forum för 
ST-handledare" (ST-frågor), "Kursaktivitet" (vidareutbildning i endodonti 
och relaterade ämnen för föreningens medlemmar), 
"Omvärldsbevakning" (taxa och TLV mm), samt "Vidareutbildning av 
tandsköterskor". Representanter för grupperna har återrapporterat till 
styrelsen under året. Genomförda aktiviteter är: 
 
- ST-forum har ny sammankallande (Peggy Näsman) och förslag finns 
om hur arbetskontinuitet ska kan kunna uppnås genom regelbundna 
möten i samband med Vårmötet, se nedan. Gruppen har inte 
sammanträtt under året.  

- Kursaktivitetsgruppen har inte varit så aktiv under året men styrelsen 
framlägger vid årsmötet ett förslag till årligt Vårmöte med fokus på 
vidareutbildning för specialister i endodonti samt möjlighet till 
arbetgruppsmöten mm  

- Omvärldsbevakningsgruppen med Emma Wigsten i spetsen har i 
samverkan med medlemmarna lämnat remissvar på förslagen om 
förstärkt högkostnadsskydd inom tandvården (Tiotandvården). 

- Initiativ till endodontisk vidareutbildning för tandsköterskor har tagits av 
Fernando Mota de Almeida och nyckelpersoner som kan medverka har 
identifieras. Ett förslag till studieplan finns nu för vidare bearbetning.  

 

Det uppdrag styrelsen fick av Årsmötet 2022 att kartlägga utbildning av 
nischtandläkare i endodonti i landets regioner har bearbetats vidare och 
lägesrapporteras vid årsmötet. Tobias Jobin och Karin Ericsson har lett 
arbetet. Det har varit svårt att få fram information och styrelsen föreslår 
att vi arbetar vidare med detta under 2026 i annan form. Syftet är att 
Svenska Endodontiföreningen kan enas om vilka rekommendationer vi 
kan ge för hur gränssnittet mellan specialisttandvård och allmäntandvård 
bör se ut avseende endodontisk vård.  
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